[image: image1.png]

Администрация муниципального округа Сокольский

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 октября 2025 года
	№ 773

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 05.07.2016 № 242 «Об утверждении административного регламента администрации городского округа Сокольский по предоставлению муниципальной услуги «Выплата возмещения части расходов по приобретению путевок в детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглосуточного действия и иные организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, иные организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации» (с изменениями от 15.09.2016 № 354, от 16.02.2017 № 73)
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация муниципального округа Сокольский Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 05.07.2016 № 242 «Об утверждении административного регламента администрации городского округа Сокольский по предоставлению муниципальной услуги «Выплата возмещения части расходов по приобретению путевок в детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглосуточного действия и иные организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, иные организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям  в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. В наименовании и в пунктах 1, 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области А.Е.Червякова.»
2. Внести в административный регламент администрации городского округа Сокольский по предоставлению муниципальной услуги «Выплата возмещения части расходов по приобретению путевок в детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглосуточного действия и иные организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, иные организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 05.07.2016 № 242 следующие изменения:

2.1. В наименовании и по тексту слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.2. Пункт 1.3 главы 1 «Общие положения» дополнить подпунктами 1.3.3. и 1.3.4. следующего содержания:

«1.3.3. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации  или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572 «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
«1.3.4. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификации и аутентификации могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572 «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
2.3. Подпункт 2.7.1. пункта 2.7. главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Уполномоченный орган не вправе требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных Федеральными законами».
3. Управлению делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (В.Г. Гульнева) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области А.Е.Червякова.

	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов